Bộ VẤN HỎA, THỂ THAO VẢ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phuc

Số: Ẵ. 3 5rf" /QĐ-BVHTTDL
Hà Nội, ngày 0Jj tháng 1 năm 2016

QUYÉT ĐỊNH
v ề  việc phổ biến vở Nhạc kịch "Lá ĐỎM - Tác phẩm đặt hàng sáng tác

thực hiện Quyết định 844/QĐ-TTg ngày 01 tháng 6 năm 2011
của Thủ tướng Chính phủ

B ộ  TRƯỞNG B ộ  VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 844/QĐ-TTg ngày 01 tháng 6 năm 2011 của Thủ
tướng Chính phủ phê duyệt đề án “Khuyến khích sáng tác và công bố các tác
phẩm văn học nghệ thuật có giá trị cao về tư tưởng và nghệ thuật, phản ánh cuộc
kháng chiến chống thực dân Pháp và chống đế quốc Mỹ cứu nước giải phóng
dân tộc, thống nhất đất nước giai đoạn 1930-1975”;

Căn cứ Quyết định số 2977/QĐ-BVHTTDL ngày 30 tháng 8 năm 2013
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Quy chế đặt
hàng sáng tác và công bố các tác phẩm văn học nghệ thuật lĩnh vực Nghệ thuật
biểu diễn, thực hiện Quyết định số 844/QĐ-TTg ngày 01 tháng 6 năm 2011 của
Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng Nghệ thuật ngày 24 tháng 5 năm 2016 về
việc nghiệm thu vở Nhạc kịch "Lá Đỏ" - Tác giả: Nhạc sỹ Đỗ Hồng Quân;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Dàn nhạc Giao hưởng Việt Nam, Nhà hát Nhạc vũ kịch
Việt Nam và các đơn vị tổ chức biểu diễn nghệ thuật trên toàn quốc phổ biến vở
Nhạc kịch "Lá Đỏ" - Tác giả: Nhạc sỹ Đỗ Hồng Quân - Tác phẩm đặt hàng sáng
tác thực hiện Quyết định số 844/QĐ-TTg ngày 01 tháng 6 năm 2011 của Thủ
tướng Chính phủ.

Điều 2. Dàn nhạc Giao hưởng Việt Nam, Nhà hát Nhạc vũ kịch Việt Nam
và các đơn vị tổ chức biểu diễn nghệ thuật trên toàn quốc có trách nhiệm thực hiện
đúng các quy định tại Nghị định số 79/2012/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2012
của Chính phủ quy định về biểu diễn nghệ thuật, trình diễn thời trang; thi người đẹp
và người mẫu; lưu hành, kinh doanh bản ghi âm, ghi hình ca múa nhạc, sân khấu;
Nghị định số 15/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2016 của Chính phủ sửa đôi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 79/2012/NĐ-CP; Thông tư số 01/2016/TT-
BVHTTDL ngày 24 tháng 3 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du
lịch và các quy định của pháp luật về quyền tác giả, quyền liên quan.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục
trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn, Giám đốc Dàn nhạc Giao hưởng Việt Nam,
Giám đốc Nhà hát Nhạc vũ kịch Việt Nam và Thủ trưởng các đơn vị có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. ÙU V'

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng Hoàng Tuấn Anh (để báo cáo) -,
- Thứ trưởng Vương Duy Biên;
- Webssite của Bộ VHTTDL và của Cục NTBD;
- Lưu: VT, NTBD(2), Thg.10

KT. B ộ  TRƯỞNG
THỬ TRƯỞNG